
    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 1 

 
AREA V - LAVORI PUBBLICI 

 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
N. 64 del 12-12-2024 

 
 

OGGETTO: Prenotazione impegno ed estensione affidamento per acquisto caldaia locali ex 
Pretura. 

 
Premesso che con D.P.R. del 26 gennaio 2024, su proposta del Ministro dell’Interno, è stato 
decretato lo scioglimento del Consiglio Comunale di Randazzo (CT), a norma dell’articolo 
143 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 266 ed è stata affidata la gestione del Comune 
ad una Commissione Straordinaria; 
che con decreto del Prefetto della Provincia di Catania prot. interno n. 0012202 del 
29.01.2024 è stata disposta la sospensione, con effetto immediato, degli organi del Comune di 
Randazzo ed è stata affidata la gestione provvisoria dell’Ente alla Commissione sopra 
indicata; 
che con il predetto decreto prefettizio sono state assegnate alla Commissione le attribuzioni 
spettanti al Consiglio Comunale, alla Giunta e al Sindaco, nonché ogni altro potere o 
incarico comune alle medesime cariche; 
che il personale addetto ai servizi dell’ex Pretura ha segnalato il mal funzionamento della 
caldaia; 
che con determina n. 19 del 29.10.2024 è stato prenotato l’impegno di Euro 16.653,00 IVA 
compresa per il servizio di gestione e manutenzione degli impianti di riscaldamento degli 
edifici pubblici per l’anno 2024/2025  
che con determina n. 30 del 29.10.2024 la somma di Euro 16.553,00 è stata impegnata 
definitivamente per Euro 9.300,00 sul bilancio 2024/2026 esercizio finanziario 2024 ed Euro 
7.353,00 sul pluriennale, ai sensi dell’art. 183 del D.L.gs n. 267/2000 e ss.mm.ii. e del 
principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii.,  
che con determina n. 51 del 12.12.2024 il servizio di gestione e manutenzione degli impianti 
di riscaldamento degli edifici pubblici per l’anno 2024/2025 è stato affidato alla ditta VF 
Tecnology srls, P.I. 05383030870, con sede in Catania, via Principe di Nicola n. 163 per un 
importo pari ad Euro 16.653,00 IVA compresa; 
Che al suddetto affidamento è stato attribuito il seguente CIG B42439E381;  
che la ditta affidataria del servizio in oggetto, con nota prot. n. 20602 del 26.11.2024, ha 
segnalato che la caldaia installata negli uffici dell’ex Pretura è guasta e non più riparabile e 
che pertanto, necessita di essere sostituita; 
che con la suddetta nota, la ditta affidataria ha comunicato inoltre, che l’importo occorrente 
per la fornitura della nuova caldaia, della stessa potenzialità di quella esistente, per lo 
smontaggio di quella guasta e la collocazione di quella nuova, occorre la complessiva somma 
di Euro 12.347,13 IVA inclusa; 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 2 

che il predetto importo risulta essere congruo; 
che per l’affidamento del servizio, si rende necessario prenotare un impegno di spesa per la 
somma di Euro 12.347,13 IVA compresa al capitolo 11856 art/3 del bilancio di previsione; 
Che è stata inoltrata alla B.D.N.A. richiesta di comunicazione antimafia, prot. n. 
PR_CTUTG_Ingresso_0155348_20241206, allo stato attuale risultante "in istruttoria"; 
Dato atto che l’art. 17, comma 2 del d.lgs. n. 36/2023 ha stabilito che per gli appalti di cui 
all’art. 50, comma 1, lett. b), del codice la stazione appaltante abbia la facoltà di procedere 
all’affidamento diretto dell’appalto; 
Ritenuto che la ditta VF Tecnology srls , P.I. 05383030870, con sede in Catania, via Principe 
di Nicola n. 163 affidataria del servizio di gestione e manutenzione degli impianti di 
riscaldamento negli edifici pubblici presenta le necessarie capacità economiche e tecnico 
professionali; 
Vista la deliberazione della Commissione Straordinaria con i Poteri della Giunta n. 81/2024 
con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G.; 
Vista la deliberazione della Commissione Straordinaria con i Poteri del Consiglio n. 22 del 
28.11.2024 con la quale è stata apportata una variazione al bilancio di previsione finanziario 
2024/2026 art. 175, comma 2, del D. lgs n. 267/2000); 
 
Visti: 
il T.U.E.L. 267/2000 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 183; 
il vigente regolamento degli uffici e dei Servizi; 
il D.Lgs. n. 36/2023; 
il D.Lgs n. 165/2001; 
il D.Lgs n. 118/2011 e ss. mm. ii.; 
il principio contabile applicato, concernente la contabilità finanziaria, "allegato 4/2 al D.Lgs 
118/2001"; 
la Legge 07/08/1990, n. 241 "Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi"; 
 Il decreto Sindacale della Commissione Straordinaria n. 27 del 10/10/2024 con il quale sono 
stati individuati i Responsabili di Area del Comune di Randazzo; 

 
DETERMINA 

 
Per quanto sopra motivato, che qui per intero si intende riportato, anche se non materialmente 
trascritto: 
 

1. di prenotare l’impegno, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. e del 
principio contabile applicato all.4/2 al D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., per la somma di Euro 
12.347,13 IVA compresa, al capitolo 11856 art. 3 del bilancio di previsione 2024/2026, 
esercizio finanziario 2024, per l’acquisto di una caldaia a condensazione da installare nei 
locali dell’ex Pretura; 

2. di affidare ai sensi e per gli effetti dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs 36/2023 alla ditta 
VF Tecnology srls, con sede in Catania, via Principe di Nicola n. 163, la fornitura di una 
caldaia a condensazione e annessi circolatori ed il servizio correlato al smontaggio, alla 
pulizia locale, all’adeguamento dell’impianto esistente, all’installazione, alla 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 3 

configurazione, alla verifica e collaudo, compreso lo smaltimento della vecchia caldaia 
presso i centri autorizzati; 

3. di accettare il sopracitato preventivo di Euro 12.347,13 IVA compresa e nel contempo 
autorizzare l’estensione del contratto originario, approvato con determina n. 30/2024; 

4. di accertare la regolarità del procedimento amministrativo, ai sensi dell’art. 4,5,6,7 e 
ss.mm.ii della legge 241/1990 - L.R. n. 7/2019 e ss.mm.ii..., reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del settore; ed altresì, ai 
fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147- 
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
settore; 

5. di pubblicare il presente provvedimento in albo pretorio per 15 giorni consecutivi e nella 
sezione della Legge regionale n. 13/2022; 

6. di rendere noto che la struttura amministrativa competente è il Settore "Lavori 
Pubblici-Protezione Civile;  

7. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., così come recepito 
dall’OREL che il Responsabile del procedimento è il geom. Gaetano Mavica; 

8. di rendere noto che attraverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al 
Presidente della Regione Siciliana e giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale 
rispettivamente entro 120 e 60 giorni a partire dal giorno successivo alla pubblicazione 
all’albo pretorio online del presente provvedimento. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
   

 
  



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 4 

 

 

    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

AREA V - LAVORI PUBBLICI 
 
 

DETERMINAZIONE N. 56 del 13-12-2024 
Reg. Gen. N. 856 del 16-12-2024 

 
 

OGGETTO: Prenotazione impegno ed estensione affidamento per acquisto caldaia locali ex 
Pretura. 

 
IL CAPO SETTORE 

 

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento allegato 
alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016; 
VISTI  i provvedimenti sindacali n 28/2022 e 36/2022 con i quali sono stati nominati i responsabili  
degli Uffici; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91; 
VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23; 
RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in 
quanto meritevole di approvazione; 
VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia 
 

DETERMINA 
 

1. Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante 
dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale; 

2. Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli organi 
e agli uffici competenti. 

 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 5 

Il Capo Settore 
 GAETANO MAVICA 

 
  



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 6 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 VISTA la riportata determina emessa dal Capo Settore AREA V - LAVORI PUBBLICI; 
 RISCONTRATA la Regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria; 
 RITENUTO di dover dar corso all’impegno citato; 
 VISTO lo statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si assume l’impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di Regolarità 
Contabile. 
 
 
Prenotazione impegno N.    78 del 13-12-2024 a Competenza   CIG  
5° livello 08.01-2.02.01.09.019  Fabbricati ad uso strumentale 
Capitolo      11856 / Articolo     3 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILI COMUNALI (CAP. E. 3195) 
Causale Prenotazione impegno ed estensione affidamento per acquisto caldaia locali ex Pretura. 
Importo 2024 Euro 12.347,13 
Beneficiario     22515  VF TECNOLOGY SRLS 

 
 
Addì 13-12-2024 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario 

  GAETANO FISAULI 
 


